
UCHWAŁA NR XXXVI/436/2014
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej pobieranej w niektórych miejscowościach Gminy Stężyca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 19 pkt 1 lit. b oraz pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014r. poz. 849), i art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997r. ordynacja podatkowa (Dz.U. t.j. z 2012r. poz.749 z późn. zm.), oraz uchwałą Nr VIII/81/2011 
Rady Gminy Stężyca z dnia 6 września  2011r. w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę 
miejscową, Rada Gminy Stężyca, uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się stawkę opłaty miejscowej w wysokości - 2,19 zł od osoby objętej tą opłatą za każdy dzień 
pobytu w miejscowościach wymienionych w ust. 3, za wyjątkiem dzieci i młodzieży uczącej się, dla których 
stawkę określa się w wysokości - 1,51 zł.

2. Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych w miejscowościach wskazanych w ust. 3 z wyłączeniem osób 
zwolnionych od opłaty miejscowej, o których mowa w art. 17 ust. 2 i art. 17 ust. 2a ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych.

3. Opłatę miejscową pobiera się od objętych nią osób, według stawki określonej w ust. 1 za pobyt 
w następujących miejscowościach: Borucino, Gołubie, Krzeszna, Łączyno, Stężyca, Szymbark, Wieżyca, Zgorzałe, 
Kolano, Pierszczewo, Pierszczewko, Pażęce, Potuły, Przyrowie, Sikorzyno, Stare Czaple i Nowe Czaple.

§ 2. 1. Opłata miejscowa pobierana jest z góry w ciągu 24 godzin po upływie doby od przybycia osoby objętej 
tą opłatą do miejscowości wymienionej w § 1 ust. 3 - za czas zamierzonego pobytu w tej miejscowości.

2. Pobór opłaty miejscowej następuje w drodze inkasa.Na inkasentów wyznacza się kierowników ośrodków 
wypoczynkowych, właścicieli lub zarządców nieruchomości prowadzących działalność w zakresie świadczenia 
usług hotelarskich, wynajmu lokali lub gruntów na cele określone w ust.2 w § 1 uchwały. Inkasenci wydają 
stosowne potwierdzenie osobie wnoszącej opłatę.

3. Ustala się dla poszczególnego inkasenta wynagrodzenie za inkaso opłaty miejscowej w wysokości 10 % 
kwot pobranych.

4. Inkasenci zobowiązani są do wpłacenia pobranej opłaty do kasy Urzędu Gminy lub na rachunek Gminy 
w terminie do 30-go dnia każdego miesiąca za miesiąc, w którym nastąpił pobór opłaty miejscowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/174/2012 Rady Gminy Stężyca z dnia 11 września 2012 r. w sprawie określenia 
stawki opłaty miejscowej pobieranej w niektórych miejscowościach Gminy Stężyca oraz uchwała Nr 
XXV/257/2013 Rady Gminy Stężyca z dnia 18 czerwca 2013r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki 
opłaty miejscowej pobieranej w niektórych miejscowościach Gminy Stężyca.

Id: 87A4FFE8-3E65-4CEC-99C3-EA35C6069B22. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą od 1 stycznia 2015 roku.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 87A4FFE8-3E65-4CEC-99C3-EA35C6069B22. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Projekt uchwały w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej pobieranej w niektórych

miejscowościach Gminy Stężyca jest niezbędny z uwagi na planowaną zmianę wysokości stawki w

stosunku do roku budżetowego 2014. Planowana podwyżka stawki przedmiotowej opłaty związana jest z

projektem budżetu na 2015 rok i ma na celu realizację jej założeń.

Id: 87A4FFE8-3E65-4CEC-99C3-EA35C6069B22. Podpisany Strona 1




